
UCHWAŁA NR XIII/128/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej na 
realizację zadania drogowego pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1274D w m. Białawy i Białawy Wielkie"

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę udziału w ramach współdziałania  z Powiatem Wołowskim w wykonaniu zadania 
drogowego pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1274D w m. Białawy i Białawy Wielkie".

§ 2. 1. Gmina Wińsko wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania, o którym 
mowa w § 1 niniejszej uchwały w wysokości 50% kwoty nieobjętej dofinansowaniem z Funduszu Dróg 
Samorządowych.

2. Ostateczna wysokość partycypacji Gminy Wińsko w kosztach zadania, o którym mowa w  § 1 niniejszej 
uchwały, ustalona zostanie po wyłonieniu wykonawcy tegoż zadania, niemniej jednak nie może ona przekroczyć 
kwoty 118.269,09 zł.

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy 
Wińsko na 2019 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: A5B0186E-E1B6-4A58-956C-2BAC45FE83FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pismem nr IZD.041.1.2019.3 z dnia 11.09.2019 r. Starosta Wołowski zwrócił się z prośbą do
Gminy Wińsko o dofinansowanie zadania drogowego pn.: "Remont drogi powiatowej nr 1274D w
m. Białawy i Białawy Wielkie" w wysokości 50% wkładu własnego Powiatu, tj. do kwoty 118
269,09 zł.
Zadanie to otrzymało dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2019 w
wysokości 50%, tj. w kwocie 236 538,00 zł.
Wartość inwestorska całego zadania wynosi 473 076,18 zł brutto.
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz
jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu
terytorialnego udzielać pomoc w tym pomoc finansową. Również zgodnie z art. 216 ust 2 pkt. 5 i
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, pomoc finansowa dla innych jednostek
samorządu terytorialnego winna być określona odrębną uchwałą podjętą przez organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego.
Biorąc powyższe pod uwagę, intencją Rady Gminy Wińsko jest udzielenie pomocy finansowej
Powiatowi Wołowskiemu w wysokości 50% kwoty nieobjętej dofinansowaniem z Funduszu Dróg
Samorządowych.

Id: A5B0186E-E1B6-4A58-956C-2BAC45FE83FE. Podpisany Strona 1




